
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. “NUOVO PONTE DI NONA” -  VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 - ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

e-mail: rmic8cr006@istruzione.it – pec: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

sito web: icnuovopontedinonarm.gov.it 

 

Prot. n. 4460/4.1.i Roma, 31/05/2016 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” di cui all’avviso prot. n. 

AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015 

Codice Identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-76, autorizzato con nota prot. N. 

AOODGEFID/5891 del 30.03.2016. 

CUP G86J15002240007 

CIG ZD51A4E041 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA AI 

SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO              l’art. 125 Dlgs 50-2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO          l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 (Nomina RUP) 

VISTO il regolamento di esecuzione dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 b. 207); 



VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali 

e di investimento europei, N. 130172013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

“FESR” e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 

realizzazione di ambienti digitali di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 

del 15 ottobre 2015, 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 28/10/2015 N. 127 di adesione al sopra citato 

 Programma Operativo Nazionale con il progetto “LINK TO WEB AND SURF – 

AMBIENTI DIGITALI”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29/10/2015  N. 99 di adesione con il progetto in 

epigrafe; 

VISTA la delibera n. 94 del Consiglio di Istituto del 15/10/2015 con la quale è stato approvato il 

Piano dell’Offerta Formativa per l.A.S. 2015/16;   

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 108  del 15/12/2015 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. prot. N. AOODGEFID/5709 del 23.03.2016 di formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  
VISTA il Regolamento di Istituto che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia approvato  del Consiglio di Istituto con delibera n. 122 del 

10/02/2016; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. N. 3450 decreto 454 del 27/04/2016 di modifica al P.A. e.f. 

2016 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto per la realizzazione di ambienti 

digitali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola”;   

VISTE Le LINEE GUIDA DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE  per l’affidamento dei contratti 

pubblici di   servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria nota prot. 1588 

del 13 gennaio 2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture  come da art. 217 Dlgs 50-2016  

VISTO l’art. 328 del DPR 207/10 relativo al  Mercato elettronico;  

CONSIDERATA la caratteristica di inscindibilità della fornitura; 

CONSTATATO che risulta necessario procedere all’acquisizione della fornitura in forma unitaria per 

l’insieme dei prodotti al fine di garantire la loro corretta funzionalità; 

VERIFICATA  l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di offerte per il progetto richiesto nella 

formula chiavi in mano, comprensiva di beni e servizi; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto prevista per il 31/10/2016; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi e forniture; 

VISTO il proprio provvedimento di individuazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. 

nr. 3580 del 02/05/2016 

 

DETERMINA 

 

 

 



Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

l’avvio della procedura mediante le procedure, secondo dell'art. 125 del D.Lgs. 50/2016, di acquisizione 

mediante RDO sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), per l’affidamento della 

realizzazione della fornitura di apparati per la realizzazione di ambienti digitali come da matrice acquisti 

relativa al Progetto d’Istituto. 
Gli operatori saranno invitati mediante manifestazione d’interesse che sarà pubblicata nell’apposita sezione 

PON del sito internet in un numero massimo di 5 Ditte. Qualora il numero delle ditte sia superiore a 5, si 

procederà a sorteggio presso la sede di Via Gastinelli 58. 
 

Art. 2 

All’avvio delle procedure di acquisizione, attraverso RDO sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni (MEPA), ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/10, per la realizzazione del progetto 

10.8.1.A3-FESR PON-LA-2015-76 – progetto “Link to web and surf – ambienti digitali”   
 

Art. 3 

L’importo complessivo stimato per la presente fornitura di cui all’art. 2 è di € 18.358,00 

(diciottomilatrecentocinquantotto/00) IVA esclusa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecuzione del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10 

 

Art. 4 

La fornitura, l’esecuzione dei lavori e il collaudo  dovranno essere realizzati entro e non oltre il mese di 

settembre 2016 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e come specificato dalla legge del 7 agosto,1990, n.241 il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la  Prof.ssa  Daniela Monaco -Dirigente Scolastico.  

 

Art. 6 

Di aver sentito il Direttore SGA che ha attestato che la copertura finanziaria del progetto è collegata al 

finanziamento del MIUR/UE previsto dalla nota AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 di autorizzazione del 

progetto e impegno di spessa. 

 

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato 

elettronico 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Daniela Monaco  
 

  ( Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice Amministrazione digitale e norme 

ad esso connesse) 

 

 


		2017-05-24T11:15:15+0200
	MNCDNL72D56F839I




